

تولید کیت‌های تشخیص آبله میمون در کشور

دانشیار ویروس‌شناسی و عضو هیات علمی انستیتو پاستور ایران با بیان اینکه قطعاً جهش‌هایی در ویروس آبله میمون به وجود آمده اما شرایط به گونه‌ای نبوده که رفتار ویروس خطرناک‌تر شده باشد، گفت: در حال حاضر کیت‌های تشخیصی آبله میمون در کشور ساخته می‌شود و وارداتی در این زمینه نداریم. دکتر مصطفی صالحی‌وزیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند شیوع آبله میمون گفت: فکر نمی‌کنیم پاندمی از این بیماری مشابه آنچه با کرونا اتفاق افتاد را در دنیا تجربه کنیم. او با تاکید بر اینکه به هیچ‌عنوان نباید ویروس‌ها را دست کم گرفت، تصریح کرد: یکی از درس‌های بزرگی که از کرونا گرفتیم این بود که هیچگاه عوامل عفونی بویژه ویروس‌ها را دست‌کم نگیریم. باید تمام تلاش‌مان را انجام دهیم تا بهترین عملکرد را در مقابله با عوامل عفونی داشته باشیم. او درباره روند بررسی نمونه‌های مشکوک آبله میمون در کشور و نحوه همکاری انستیتو پاستور در این زمینه، گفت: از خردادماه کیت تشخیصی بیماری در انستیتو پاستور طراحی و سپس بین شبکه آزمایشگاهی در ۱۴ آزمایشگاه منتخب در مناطق جغرافیایی مختلف توزیع شد. نمونه‌ها به این آزمایشگاه ارجاع می‌شود و این مراکز موارد مشکوک آزمایشگاهی را برای انستیتو پاستور ارسال می‌کنند تا تست‌های تکمیلی را انجام دهیم و در نهایت نتیجه مشخص به اطلاع وزارت بهداشت می‌رسد. در حال حاضر کیت‌های تشخیصی آبله میمون در کشور ساخته می‌شود و وارداتی در این زمینه نداریم.

اعطای فرزندخواندگی دختران بالای ۷سال به دختران مجرد

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه اولویت نخست سازمان بهزیستی برای واگذاری کودکان به عنوان «فرزندخوانده» با خانواده‌های بدون فرزند است، گفت: زنان مجرد در اولویت دوم پذیرش فرزندخواندگی هستند که می‌توانند نگهداری فرزندان دختر فاقد سرپرست موثر تحت پوشش بهزیستی را بر عهده بگیرند.

سعید بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره زنان مجرد متقاضی فرزندخوانده بیان کرد: زنان مجرد اولویت دوم فرزندخواندگی هستند که می‌توانند نگهداری فرزندان دختر فاقد سرپرست موثر تحت پوشش سازمان بهزیستی را بر عهده بگیرند. البته با توجه به اینکه اولویت نخست بهزیستی با خانواد‌های بدون فرزند است، معمولاً کودکان دختر با سن بالای ۷ سال، تحت سرپرستی بانوان مجرد قرار می‌گیرند. مسیر پذیرش کودکان نیازمند پیگیری درمان در کلیه سننین نیز برای این بانوان گشوده است و در طول سال‌های اخیر چندین مورد از پذیرش این کودکان در استان‌های مختلف ثبت شده است. مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه بعد از ثبت درخواست، سازمان بهزیستی وضعیت اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و آمادگی متقاضیان را برای سرپرستی از کودکان تحت پوشش بررسی خواهد کرد، گفت: در این بررسی شرایط سنی، تحصیلی، درآمد، سلامت جسمی و روانی و تناسب کودک مورد تقاضا با خانواده‌ها ارزیابی خواهد شد و بهزیستی نظر خود را جهت صدور حکم به دادگاه اعلام می‌کند.

رای پرونده متروپل صادر شد

سخننگوی قوه قضائیه از صدور رای پرونده متروپل خبر داد. مسعود ستایشی در نشست خبری ضمن تبریک هفته دولت، در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده متروپل گفت: از روز وقوع تا امروز ۳ ماه و ۸ روز می‌گذرد و قول داده بودیم روند رسیدگی با سرعت انجام شود. پرونده مورد بحث ناظر بر اتهامات ۲۱ نفر از جمله شهردار اسبق، سابق و فعلی آبادان و نماینده سازمان نظام مهندسی بر وقوع قتل شبه‌عمد ۴۳ نفر اعم از ۳۶ مرد و ۷ زن بود. متعاقب این قضیه، بررسی‌ها صورت گرفت و با صدور کیفرخواست پرونده به دادگاه ارسال و رای پرونده صادر شده است. به میزان تقصیر، هر کدام از متهمان به پرداخت دیه کامل زن مسلمان در حق اولیای دم و پرداخت دیه کامل مرد مسلمان و دیه مصدومان این حادثه محکوم شدند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: هر کدام به ۳ سال حبس تعزیری درجه ۵ با احتساب ایام بازداشت و به انتشار محکومیت، ۲ سال انفصال از خدمات دولتی هر یک از متهمان دولتی، ۲ سال منع اشتغال و لغو پروانه اشتغال و محرومیت از عضویت در نظام مهندسی محکوم شدند. وی افزود: متهم اصلی متوفی حسین عبدالباقی ۷۵ درصد مقرر بوده دیه اولیای دم از اموال این فرد که پیش‌تر توقیف شده، تادیه می‌شود.

دستگیری ۸۲۲ تبهکار در تهران

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۸۲۲ تبهکار در طرح رعد پلیس پیشگیری توسط ماموران کلاتری خبر داد.

سردار حسین رحیمی، فرماندهی انتظامی تهران بزرگ صبح دیروز اظهار کرد: در مرحله پنجاونهم طرح رعد پلیس پیشگیری پایتخت با اقدامات شبانه‌روزی ماموران کلاتری تهران بزرگ اجرا شد. وی افزود: در این طرح ۸۲۲ نفر از سارقان، زور گران، مالخران، کیف‌چاپان، سارقان مسلح و اراندل و اولیاش دستگیر شدند که متأسفانه غالب این متهمان سابقه کیفری دارند. این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه در این طرح ۲۵ باند تبهکاری منلاشی شد، تصریح کرد: ۱۶۱ خودرو و ۱۰۴۵ موتورسیکلت توسط ماموران کلاتری کشف شده است. این مقام ارشد انتظامی عنوان کرد: در این طرح ۱۲۶۹ اموال مسروقه مردم به ارزش ۴۲ میلیارد تومان کشف شده است.

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه ۴۱ نفر از محکومان فراری بازداشت شدند، تاکید کرد: در این طرح ۶۸ پاتوق سارقان، ۱۹ پاتوق مالخران، ۵۹ پاتوق سارقان و پلمب اوباش و ۶۷ پاتوق فروش مواد مخدر شناسایی و پلمب شد.وی با بیان اینکه میزان استفاده سارقان از سلاح جنگی افزایش یافته است، افزود: در این طرح ۱۰ قبضه سلاح جنگی و ۸۲ سلاح سرد کشف شده است.

همه مرزهای ایران و عراق که از عصر دوشنبه به دلیل ناآرامی‌ها در عراق و نبود امنیت لازم بسته شده بود، عصر دیروز با بازگشت آرامش به این کشور بازگشایی شد.

به گزارش «وطن‌امروز» به دنبال تحولات و اتفاقات کشور عراق طی روزهای گذشته با کناره‌گیری آیت‌الله‌العظمی سیدکاظم حسینی‌حائری از مرجعیت و توصیه وی به طرفداران صدر نسبت به عدم تفرقه‌انگیزی، تعدادی از طرفداران مقتدا صدر عصر دوشنبه دست به آشوب زدند. در چنین شرایطی صبح دوشنبه مسؤولان کشورمان اعلام کردند مرزها بسته است و تا بازگشت آرامش کامل به عراق زائران اربعین به مرزهای جنوب و غرب کشور مراجعه نکنند. در این میان رهبر جریان صدر ظهر دیروز طی سخنرانی‌ای به معترضان و تحصن‌کنندگان منطقه سبز بغداد یک ساعت مهلت داد تا این منطقه را ترک کنند. مقتدا صدر گفت از آنچه که رخ داده است شدیداً ناراحت است و از مردم عراق به دلیل حوادث دیروز عذرخواهی می‌کند. پس از این سخنرانی آرامش نسبی به منطقه سبز بغداد بازگشت و مرزهای بین‌المللی خسروی، مهران، شلمچه و چذابه که به دلیل حوادث سیاسی اخیر در عراق بسته شده بودند، همگی بازگشایی شدند. در این باره نوروزی، رئیس پایانه مرز خسروی دیروز اظهار داشت: فعالیت معمول این پایانه از سر گرفته شده و تردد فردی و گروهی زوار بدون هیچ مشکلی در حال انجام است. وی ادامه داد: فعالیت مرز خسروی همانند سنوات قبل از ساعت ۵ صبح الی ۱۷ عصر است و امروز (دیروز سه‌شنبه) تعدادی از زوار از این مرز به سمت عتبات عالیات عازم شدند. نوروزی تصریح کرد: تردد فردی و گروهی از مرز خسروی انجام می‌شود و با تلاش شبانه‌روزی امکانات خوبی برای استقبال از زوار تدارک دیده شده است. همچنین سردار گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا نیز گفت: مرز شلمچه به روی زائران اربعین باز شده؛ مرزهای مهران و چذابه هم بزودی بازگشایی خواهد شد. همچنین اعلام شد پس از بازگشت شرایط به حالت عادی در کشور عراق، مرز بین‌المللی مهران به روی زوار باز شد. زوار اسکان داده‌شده در استان ایلام می‌توانند هم‌اکنون با مراجعه به مرز بین‌المللی مهران جهت سفر به عتبات عالیات اقدام کنند. حمید سیلاوی، فرماندار دشت آزادگان نیز عصر دیروز در گفت‌وگو با فارس در اهواز اظهار کرد: با توجه به توافق‌های صورت گرفته و بازگشت آرامش به کشور عراق، مرز چذابه به روی زائران باز شد. وی افزود، امروز از ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه شرایط آرام شد و زائران برای زیارت می‌توانند به مرز مراجعه کنند.

گزارش تصویری



بازگشایی مرز هوایی عراق؛ تردد از مرزهای زمینی با حصول امنیت زوار برقرار می‌شود

راه کاروان باز است



وزیر کشور: تردد از مرزهای زمینی با حصول امنیت زوار برقرار می‌شود

با آنکه مرزهای عراق به روی زائران اربعین بازگشایی شده و محدودیتی از سوی عراق برای ورود زائران اربعین وجود ندارد اما احمد وحیدی، وزیر کشور عصر دیروز گفت: مرز هوایی با عراق باز و امنیت خوبی در این زمینه برقرار است و زائران عتبات عالیات می‌توانند تردد کنند اما صرف بازگشایی مرز کافی نیست و تردد از مرزهای زمینی با حصول اطمینان از امنیت زوار برقرار می‌شود.

باز شدن مرز مهران و شلمچه به روی موکب‌های اربعینی

یوسف افضلی، دبیر کمیته اسکان و تغذیه ستاد مرکزی اربعین نیز با اشاره به اینکه موکب‌ها می‌توانند به مرزها مراجعه و به عراق بروند، اظهار داشت: با تصمیم ستاد مرکزی اربعین و برقراری امنیت، مرز شلمچه و مهران برای تردد موکب‌های اربعینی باز شده است و موکبدارانی که وسایل و تجهیزات خود را قرار بود به عراق ارسال کنند، می‌توانند مجدد اقدام کرده و به مرزها بروند. مرزهای ایران و عراق از عصر روز دوشنبه به دلیل ناآرامی‌ها در عراق بسته شد و نه تنها زائران، بلکه موکبداران نیز پشت مرزها منتظر شدند، چرا که طرف عراقی مرزها را به دلیل نبود امنیت لازم بسته بود. به گفته منابع عراقی، حرم امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) که شب دوشنبه خالی از زائران شده بود، حالا مملو از جمعیت است. جریان صدر از بیش از یک ماه گذشته به دلیل اختلافات سیاسی، طرفدارانش را به تظاهرات در عراق واداشته و این افراد تا پیش از سخنرانی

خز علی: طرفدار قطعی «ازدواج بالغانه» هستند

معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری گفت: ما طرفدار قطعی «ازدواج بالغانه» هستیم تا شاهد استواری نهاد والای خانواده باشیم و این امر بیش از هر چیز نیاز به کار فرهنگی بویژه در مناطق محروم دارد. آنسبه خزعلی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: اینکه ما با دلایل مختلف با «بالغ همسری» مخالفیم، امریست بدیهی اما اینکه تفسیر ما از عدم بلوغ چیست؟ نیازمند تأمل است.

میراحمدی در ادامه بیان کرد: موکب‌ها نیز می‌توانند از مرزها عبور کنند و مشکلی از این جهت نیست. درباره عبور زائران از مرزهای زمینی هم ان‌شالله ما پس از اطمینان صد درصد و کامل، طی ساعت‌های آینده اعلام می‌کنیم که ساعت عبور از مرزهای چه زمانی خواهد بود، بنابراین عزیزان منتظر بمانند تا ما ساعت عبور و بازگشایی مرزهای زمینی برای زائران را اعلام کنیم.

حمله به اتوبوس زائران ایرانی در عراق صحت ندارد

مرکز فوریت‌های امنیتی، اطلاعات و اخبار وزارت کشور، حمله به اتوبوس زائران ایرانی در عراق را تکذیب کرد و گفت این فیلم مربوط به مصر است و ارتباطی به زائران ایرانی ندارد. در اطلاعیه مرکز فوریت‌های امنیتی، اطلاعات و اخبار آمده است: تصاویری که با عنوان حمله به اتوبوس حامل زائران ایرانی در عراق در فضای مجازی منتشر شده، کذب است. این اطلاعیه می‌افزاید: این فیلم مربوط به حمله هواداران اسماعیلی مصر به اتوبوس حامل هواداران الاهلیه است و محل حادثه کشور عراق نیست. مرکز فوریت‌های امنیتی، اطلاعات و اخبار وزارت کشور از هموطنان فهیم ایران اسلامی خواسته است به شایعات فضای مجازی توجه نکنند و اخبار را با توجه به تحولات اخیر در کشور عراق از مراجع رسمی دنبال کنند.

مرز رسمی خسروی برای تردد زائران باز شد

سرپرست فرمانداری قصرشیرین گفت: مرز رسمی خسروی از ساعت ۱۶ دیروز سه‌شنبه هشتم شهریورماه برای عزیمت دوباره زائران به عراق بازگشایی شد. محمد حیدری افزود: با بازگشت نسبی آرامش به عراق و لغو ممنوعیت خروج زوار از مرزها از جمله مرز خسروی به عراق بر اساس تصمیم دولت مرکزی این کشور، از ساعت ۱۶ دیروز شاهد از سرگیری تردد زائران گذرگاه رسمی خسروی هستیم. وی اظهار داشت: تمام تمهیدات لازم برای خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی در مرز خسروی و شهرستان قصرشیرین فراهم شده و هیچ محدودیتی برای پذیرش زائران در قصرشیرین نداریم. رئیس ستاد مدیریت و ساماندهی زائران اربعین حسینی در قصرشیرین گفت: آمادسازی زیرساخت‌ها و تقویت شرایط موجود نیز کماکان ادامه دارد. وی اضافه کرد: تمام اعضای ستاد اربعین و همچنین ستادهای مردمی آمادگی کامل برای خدمت‌رسانی به زائران در قصرشیرین و مرز رسمی خسروی را دارند و هیچ مشکلی در زمینه خدمات‌رسانی به زائران وجود ندارد. حیدری ادامه داد: استقرار ۵۸ گیت ورود و خروج، آمادسازی بیش از ۱۰ توقفگاه خودرو با ظرفیت ۵۰ هزار خودرو، وجود امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و وجود امکانات رفاهی و اقامتی شامل ۱۴ هتل و میهمان پذیر با ظرفیت یکپنجر از ۵۰ تخت بخشی از امکانات موجود است.

آمادگی زائران اربعین برای ورود به عراق با بازگشایی مرزها



گروه‌های هدف مناطق روستایی خدمات رایگان دندانپزشکی می‌گیرند

پوشش بیمه‌ای سلامت دهان و دندان روستاییان

پیشگیری و ترمیمی یعنی خدمات پایه و بنیادین قرار داده شده تا مردم به پیشگیری سوق پیدا کنند. سیدمعلمی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین موضوعات در ارائه خدمات سلامت، گسترش دسترسی مردم به خدمات و کاهش هزینه‌ها از جیب در جهت ایجاد رضایتمندی بیشتر در مردم است، گفت: این تعدیل‌ها به استناد مصوبه هیات وزیران در تعرفه‌های خدمات سلامت دهان و دندان در مراکز جامع سلامت انجام شد. وی ادامه داد: اقدام دیگر در جهت افزایش دسترسی مردم به خدمات



مادران شیرده بوده و برای سایر افراد غیر گروه‌های هدف نیز در شهرها و روستاها خدمات سلامت دهان و دندان تا ۶۰ درصد کاهش تعرفه داشته است. مدیرکل سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت اظهار داشت: تخفیف‌ها بیشتر برای خدمات

ورود گرد و غبار به کشور طی روزهای آینده

صدر هشدار زرد رنگ از حاکمیت باده‌های گرم جنوبی و افزایش محسوس دما به طور میانگین ۴ تا ۷ درجه سانتیگراد از امروز تا شنبه (۹ تا ۱۲ شهریور) در استان‌های اردبیل، گیلان، مازندران و گلستان خبر داد. بر اثر این مخاطره افزایش

مصرف در حامل‌های انرژی، احتمال گرم‌زدگی، احتمال آسیب به صنعت کشاورزی، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و افزایش پتانسیل آتش‌سوزی در عرصه جنگل‌ها و مراتع پیش‌بینی می‌شود. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌ها، مدیریت در مصرف حامل‌های انرژی و مصرف بهینه، پرهیز از حضور در فضای باز بویژه در ساعات گرم روز و اطمینان از خاموش بودن آتش هنگام ترک جنگل را توصیه می‌کند. هشدار زردرنگ به معنای این است که وضعیت رنج خوبی نخواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسؤولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را ببیندشند. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، تا شنبه ۱۲ شهریور افزایش نسبی دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود.



سازمان هواشناسی کشور علاوه بر پیش‌بینی افزایش دمای هوا طی روزهای آینده در اغلب استان‌های کشور، از ورود گرد و غبار به ۳ استان خبر داد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از خیزش گرد و غبار در ۳ استان و جوی آرام در غالب نقاط کشور خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: تا روز شنبه هفته آینده (۱۲ شهریور) جوی آرام در غالب مناطق کشور حکمفرماست. وی ادامه داد: در این مدت در شرق کشور بویژه منطقه زابل در بعضی ساعات وزش باد و گردوخاک خواهیم داشت. به گفته ضیاییان، در استان‌های خوزستان، ایلام و کرمانشاه گردوغبار پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران چهارشنبه ۹ شهریور صاف در بعضی ساعت‌ها وزش باد با حداقل دمای ۲۱ و حداکثر دمای ۳۳ و پنجشنبه ۱۰ شهریور صاف و در بعضی ساعت‌ها وزش باد با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. سازمان هواشناسی همچنین نسبت به حاکمیت باده‌های گرم جنوبی و افزایش محسوس دما بین ۷ تا ۷ درجه سانتیگراد در شمال کشور و احتمال گرم‌زدگی و خسارت به صنعت کشاورزی هشدار داد. سازمان هواشناسی با

عین‌اللهی افزود: قبل از شروع دولت فقط ۱۸ میلیون دوز واکسن تزریق شده بود، اکنون که دولت روی کار آمد روزانه ۵۰ هزار مبتلا و ۸ هزار بیمار بدحال داشتیم و بیش از ۷۰۰ نفر از هموطنان ما جان خود را از دست می‌دادند. مردم در خانه‌های خود قرنطینه بودند و روحیه مردم بسیار بد بود و کسب‌وکارها تعطیل شده بود. وی با اشاره به نخستین دیدار دولت سیزدهم با رهبر معظم انقلاب، گفت: نخستین تاکید مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در شروع دولت به ما مدیریت فوری مساله کرونا و واکسنیاسیون عمومی بود و ما این مهم را در دستور کار خود قرار دادیم. وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش با اشاره به نقش مساجد در ابتدای انقلاب و تربیت جوانان بانگیزه و انقلابی، اظهار داشت: ابتکار دولت برای سخنرانی وزرا در مساجد باعث شد نظر افروشی شده با همنی که صورت گرفت، مجدداً احیا شود. عین‌اللهی یادآور شد: مساجد طبق فرمایش امام(ره) دارای نقش و اثرگذاری ویژه‌ای بوده و هستند، چرا که مسجد پایگاه ارتباطی مهمی بین مردم و دولت است. دولت سیزدهم اقبال ویژه‌ای به مساجد دارد و مساجد همواره سنگری مهم در تقابل از ابتدای آن بوده و خواهد بود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کرد: مساجد باید محلی باشند که خدمتگزاران دولت در هر ده‌ای گزارش خود را ارائه کرده و از مردم برای اداره بهتر امور استمداد بطلبند.